

Bielsk, dnia 01.08.2023 rok.

RRiRG.R.7021.91.2023

**Pan**

**Adam Balon**

**Radny Gminy Bielsk**

**za pośrednictwem**

**Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk**

**Pana Wiesława Linowskiego**

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację z dnia 18 lipca 2023 roku w sprawie braku ciśnienia wody w instalacjach wodociągowych na terenie Gminy Bielsk

Odpowiadając na Pana pytania, informuję że problem słabego ciśnienia wody w sieci wodociągowej w miejscowościach: Kuchary-Jeżewo, Ciachcin, Konary, Drwały, Józinek, nie jest problemem stałym, pojawia się w okresie letnim tj. długotrwałej suszy, kiedy to mieszkańcy pobierają wodę z sieci wodociągowej na potrzeby podlewania ogrodów, trawników, napełniania przydomowych basenów, itp. W celu wyeliminowania powyższego zwracałem się niejednokrotnie do mieszkańców o racjonalne gospodarowanie wodą, tj. wykorzystywanie wody z sieci wodociągowej wyłącznie do celów bytowych.

Stacja uzdatniania wody w Józinku jest o niskiej wydajności 37m<sup>3</sup>/h, ze względu na małe pokłady wodonośne nie ma możliwości zwiększenia zdolności produkcyjnej. Wobec rosnącego zapotrzebowania mieszkańców na wodę zaobserwowano stopniowe obniżanie się wydajności posiadanego ujęcia, dlatego też na przełomie 2021 i 2022 roku Gmina Bielsk przystąpiła do opracowania dokumentacji technicznej na budowę nowej stacji uzdatniania wody w Smolinie na bazie istniejącego odwiertu, a następnie przeprowadziła przetarg na zadanie inwestycyjne „Budowa Stacji Uzdatniania Wody w Smolinie”. Koszt opracowania dokumentacji projektowej dla zadania „Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Smolino wyniósł 146.616 zł brutto, zaś koszt budowy stacji wyniesie 4.399.530,40 zł. Termin wykonania stacji uzdatniania wody w Smolinie wynosi 11 miesięcy od podpisania umowy (umowa zawarta 6 grudnia 2022 roku). Budowany obiekt jest przewidywany do oddania do użytku listopad 2023 roku. Wybudowany obiekt zaspokoi zapotrzebowanie mieszkańców na wodę i rozwiąże problem powtarzającego się w okresie letnim niskiego ciśnienia wody w instalacjach wodociągowych.

Z poważaniem

  
**WOJT**  
Józef Jerzy Rozkosz